[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___14 июля 2022 года____                                                                     №_489___

            г. Ливны

О назначении комиссии по проверке готовности

муниципальных  образовательных организаций

города Ливны к новому 2022-2023 учебному году

В соответствии с Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52 – ФЗ «О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 30 июня 2020 года № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», руководствуясь письмом Минпросвещения России от 24 мая 2022 года № СК-334/02 «О подготовке к началу учебного года», а также в целях оценки текущего состояния и комплексной безопасности образовательных организаций администрация города Ливны п о с т а н о в л я е т:

1. Создать комиссию по проверке готовности муниципальных образовательных организаций города Ливны к новому 2022 - 2023 учебному году согласно приложению.

2. Провести проверку готовности муниципальных образовательных организаций, МКУ «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» города Ливны и МБУДО г. Ливны «ЦТР им.Н.Н. Поликарпова»  к новому 2022-2023 учебному году 15 и 16 августа 2022 года.
3. Разместить настоящее постановление на сайте http://www.adminliv.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам.

Глава города

С.А. Трубицин

Бордиан И.А.

7-17-31И.А.
Постановление подготовлено управлением общего образования администрации города Ливны
Завизировали:

Заместитель главы администрации

города по социальным вопросам      Середа В.Г.         __________    ___________

Начальник управления

общего образования           Преображенский Ю.А.      __________    ___________

Главный специалист управления
общего образования                  Бабичева Е.М.       __________    ___________

И.о. начальника отдела документационного

и хозяйственного обеспечения     Митюрева О.В.       __________    ___________
Рассылка:

Управление общего образования администрации города Ливны – 1 экз.;
отдел документационного и хозяйственного обеспечения – 1 экз.
Итого: 2
Постановление подготовлено менеджером по общим вопросам управления общего образования администрации города Ливны Бордиан И.А. _______
Приложение к постановлению

администрации города Ливны

от ___________2022г. №_____
Состав
комиссии по проверке готовности муниципальных образовательных организаций города Ливны к новому 2022-2023 учебному году

Председатель комиссии:

Середа В.Г. – заместитель главы администрации по социальным вопросам;

Мартынова Н.А. – заместитель начальника управления региональной образовательной политики Департамента образования Орловской области (по согласованию);
Преображенский Ю.А. – начальник управления общего образования администрации города Ливны;

Моногаров С.А. – директор муниципального казённого учреждения города Ливны «Единая дежурно-диспетчерская служба города Ливны и административно-хозяйственная служба администрации города Ливны»;

Козлов А.М. – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации г. Ливны (по согласованию);

Булатникова Л.В. – начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Орловской области в г. Ливны (по согласованию);

Даньшин А.Л. – начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по г. Ливны и Ливенскому району (по согласованию);

Павлова Л.Н. – начальник ОПДН ОУУП и ПНД МО МВД РФ «Ливенский» (по согласованию);
Внукова Е.Н. – инспектор по пропаганде безопасности дорожного движения ОГИБДД МО МВД России «Ливенский»  (по согласованию);

Еремин А.С. – начальник ПЦО Ливенского ОВО-ФФГКУ «УВО ВНГ России по Орловской области»;

Латышева О.Г. - председатель Ливенской районной организации профсоюза работников народного образования (по согласованию).
Приложение на 1 листе подготовлено менеджером по общим вопросам управления общего образования администрации города Ливны
Бордиан И.А. ___________